Maulana Malik Ibrahim wafata pada tanggal 12 Rabiul Awal, 822 H atau 1419 M sebagaimana

dalam batu nisan di pemakaman.

Kebesaran pelabuhan Gresik atau Grissee, dapat diketahui dari kedatangan Laksamana

Cheng Ho, 6 (enam) kali beliau singgah di Grissee dari tujuh perjalanannya dari tahun 1407-

1433. Disebutkan pada saat itu lurah Grissee adalah keturunan Tionghoa dan Provinsi